INDICAÇÃO Nº 47/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, gestões junto à CEMIG visando a melhoria da iluminação, com a instalação de mais uma luminária na esquina da  Av. Uberlândia com a rua Maria Augusta Barreiro, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma avenida de grande movimento, e a pouca iluminação devido apenas a uma luminária voltada para a avenida,  deixa a outra via muito escura,  o que causa transtornos e medo para as pessoas que por ali transitam, uma vez que facilita a permanência de pessoas desocupadas e meliantes que ficam esperando as pessoas passarem para agir.

Pedem-se, portanto, providências para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2003.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE